
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IC 2 "OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 
Scuola Secondaria I grado - Primaria - Infanzia 

Via Mazzini, 29 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO (Napoli) 
Tel./Fax: 0813177307 e-mail: naic8bw005@istruzione.it   

Cod. Fisc.: 80104310638 DISTRETTO SCOLASTICO 031 Cod. Mecc.: NAIC8BW005 
 
 
Prot. n. 993/VI-2                                               Pomigliano d’Arco, 12.02.2025 

 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione Graduatoria Definitiva – Avviso Reclutamento di TUTOR per i 
percorsi di lingua inglese per gli alunni – II Edizione – nell’ambito del progetto Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Azioni di potenziamento delle 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

– Next Generation EU - 
 
TITOLO PROGETTO: SKILLS To FUTURE goals 
CNP: M4C1|3.1-2023-1143-P-32291 
CUP: G54D23002840006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 36/2023; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 – Codice dei contratti; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione 
del Consiglio, in data 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota 
LT161/21 DEL 14 Luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido 
all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation 
EU, a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 Aprile 2023: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito 
della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 
all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU.  



 
 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR finanziato dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari 
ad € 125.740,48; 

DATO ATTO che la misura 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” è finalizzata a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM digitali e di innovazione, e potenziare le competenze multilinguistiche di 
studenti e insegnanti;   

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti n. 1 del 4.09.2023, delibera n. 13, di adesione al Progetto PNRR  
“SKILLS To FUTURE goals”- Investimento 3.1 - Next Generation EU; 

VISTO Il Verbale n. 15 del Consiglio d’Istituto del 29.01.2024, delibera n. 163, di adesione al Progetto 
PNRR “SKILLS To FUTURE goals”- Investimento 3.1 - Next Generation EU; 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’ Unità di missione del PNRR e l’istituto 
IC2 Omero-Mazzini-Don Milani di cui al prot. 0010565 del 22.01.2024; 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
prot. n. 0132935 del 15.11.2023; 
 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al decreto n. 587 del 29.01.2024 afferente al progetto PNRR  
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Azioni di 
potenziamento delle STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Next Generation EU - secondo le 
disposizioni contenute nella nota M.I.M. prot. n. 0132935 del 15/11/2023; 
 
VISTA l’articolazione del Progetto nelle sue Azioni; 
 
VISTO il decreto di nomina della Commissione di cui al prot. n. 840/IV-2 del 5.02.2025; 
 
VISTE  le istanze pervenute in risposta al proprio avviso interno; 
 
VISTI  i punteggi attribuiti dalla commissione in base ai criteri stabiliti nel bando; 
 
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo in merito alla graduatoria provvisoria prot. n. 863/VI- 
2 del 6 Febbraio 2025; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione delle graduatorie definitive per l’individuazione di Tutor per i percorsi di lingua inglese 
per gli alunni – II Edizione – nell’ambito del progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Azioni di potenziamento delle STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

TUTOR: 
 

 
Nome e 

Cognome 
 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazio
ne a corsi di 
formazione/a
ggiornament
o di almeno 

15 ore 

Master e/o 
Corsi di 

Perfeziona
mento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel PTOF 

Incarichi 
Progetti 
Extracur
ricolari 

Continui
tà nella 
scuola 

TOTA
LE 

 
Montuori 

Pia  
 

10 /// 4 4 10 4 12 12 6 62 

 
Antignani 

Maria 
 
 

10 /// 4 /// 10 /// 6 6 8 44 

 
Di 

Costanzo 
Cristina 

 

10 /// /// 4 /// 4 /// 3 /// 21 

 
 
Al presente avviso viene data pubblicità mediante: 

 Trascrizione all’Albo e sul sito web della scuola all’indirizzo www.icomero.edu.it  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Barone. 

Nel caso di eventuali controversie non risolvibili in via amichevole sarà possibile ricorrere al giudice 
ordinario. 
 
I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione delle presenti graduatorie, 
saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione, in 
conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 

                                                                                              
 

       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          Prof.ssa Maria Barone 

 
                                                                                           (Firmato digitalmente) 

                                                                                      
 
 
 
 

 
 


